jord, insulam *Tromsö* & alteram vicinalem præfecturæ *Senjensis*; ad sinum *Langfjord* præfecturæ *Altensis* scil. inter *Ydre-Kaaven* & *Indre-Kaaven* (latit. 70° 7—8) secundum præfectum silvarum *Lund*; nec non secundum dicta Lapponum, cujus fidei nescio, ad isthmum inter *Lille-Porsanger* & *Kjæs Porsangriæ*, latit. boreal. c. 70° 30—35, ubi tamen arbores tantum emortuæ ut sceleti restare dicuntur. — Ut frutex valde mutilatus, monstrosus, 3—4 ped. vix superans, in ramos robustos, tortuosos, terræ sæpe accumbentes abiens, PINUS supra terminum BETULÆ ad alpes *Altenses* rarius visa est, ætate annorum 150 v. ultra provecta.

MONOCOTYLEDONES.

POTAMOGETONEÆ.

155. POTAMOGETON NATANS, *L.*
Hab. quoque ad stagnum insulæ *Senjen* haud procul a prædio *Klöven*.
156. POTAMOGETON SPARGANIFOLIUS, *Læstad*.
Hab. nova species Floræ Norvegicæ ad lacum *Laxevand Porsangriæ*, latit. boreal attingens 69° 45—50.
157. POTAMOGETON PERFOLIATUS, *L.*
Hab. quoque ad lacum fluminis *Anarjok* prope domicilium supreme habitantis; nec non ad lacum *Laxevand Porsangriæ*.
158. POTAMOGETON PECTINATUS (?), *L.*
Species florens, aut hæc aut *P. MARINUS*, occurrit ad stagnum convallis *Børselv* copiosius & ad *Veinæs* prope *Russemark Porsangriæ*, ubi latit. boreal. attingit c. 70° 25.
159. POTAMOGETON RUFESCENS, *Schrad.*
Prius in districtu *Salten* a *Sommerfelt* observatus, habi-

- tat quoque ad parvulum stagnum jugi insulæ *Tromsö*, a P. NATANTE comitatus; ad flumen *Karasjok* prope *Assebakte*; ad flumen *Pasvigelv Varangriæ*, nec non per *Porsangriam* ad pagum *Laxelv* & ad *Veinæs*, ubi latit. boreal. attingit c. 70° 25.
160. POTAMOGETON PRÆLONGUS, *Wulf.*
In *Norvegia* tantum ad stagnum districtus *Saltensis* prius visus, habitat quoque supra terminum BETULÆ nascens ad jugum alpinum *Altense Borras* in stagno parvulo prope viam, quæ ad *Karasjok* ducit, attingens latit. boreal. 69° 55—58. Hanc speciem tantum sterilem legi; sed specimina mea tam formâ quam colore foliorum, nec non singularitate stipularum, a *Wahlenberg* commemorata, ita distincta videntur, ut non dubitem, quin vero P. PRÆLONGO adnumeranda sint.
161. POTAMOGETON PUSILLUS, *L.*
Hab. quoque in lacunis juxta flumen *Altenelv* infra *Reipas*; nec non in lacu fluminis *Anarjok* prope domicilium supreme habitantis.
162. POTAMOGETON GRAMINEUS, *L.*
Hab. quoque in lacu fluminis *Anarjok* prope domicilium supreme habitantis; in flumine *Karasjok* prope *Assebakte*; nec non ad lacum *Laxevand Porsangriæ*.
163. ZOSTERA MARINA, *L.*
Ut varietas ANGUSTIFOLIA hab. quoque ad sinum *Tranöbotten* insulæ *Senjen*, & si a speciminibus recenter, ut apparet, divulsis nec mutilatis in litora ejectis concludere liceat, etiam in freto *Tromsösund* & in sinu *Porsangriæ* interiore prope *Bævkegoppe*.

JUNCAGINEÆ.

164. TRIGLOCHIN PALUSTRE, *L.*
Hab. quoque ad *Repvaag Porsangriæ*. Ad jugum alpinum *Borras* supra terminum BETULÆ ascendit. Cætero vulgatus occurrit.

165. TRIGLOCHIN MARITIMUM, *L.*

Ad convallem *Børselv* occurrit loco paludoso humili c. 1 milliar. Norveg. a litore maris hodierni remoto, sed olim, ut tractus majores hujusce provinciæ, manifeste mari submerso.

LILIACEÆ.

166. ALLIUM SIBIRICUM, *L.*

Herba hæc in vicinia maris communiter nascens procedit juxta flumen *Laxelv Porsangriæ* usque ad cataractam infra lacum *Nedre-Laxe vand.* Ad *Lebesby* supra ædes mercatoris in jugum montanum ascendit, qualiter eam vidit *Th. Fries* ad sinum *Lange fjord.*

167. ALLIUM OLERACEUM, *L.*

Hab. quoque ad *Harstadhavn* (68° 48—49) præfecturæ *Senjensis* parcissime visum.

SMLACEÆ.

168. PARIS QVADRIFOLIA, *L.*

Hab., multis locis visa, quoque ad insulam *Kvæö* parcius (ad archipelagum *Lofodensem* non nominata a *Lessing*), ad insulam *Senjen* &cet; porro ad convallem fundi sinus *Lille-Lærris fjord* tam in alnetis juxta flumen quam supra lapidosa radice jugi alpini (latit. 70° 15—20); ad convallem *Børselv Porsangriæ* (latit. 70° 18—20); nec non in tractu continentali intimo *Finmarkiæ orientalis* juxta flumen *Karasjok* inter ostium & pagum.

169. POLYGONATUM VERTICILLATUM, *All.*

Hab. quoque ad *Kastnæshavn*; *Senjen* in tractu prædii *Klöven*; in convalli *Salangen* supra prædium *Klöven*, in convalli *Maalselven*, jam indicatum, ex. gr. ad prædia *Storbakken, Velten, Fagerliddal.*

ORCHIDEÆ.

170. GYMNADENIA CONOPSEA, *Br.*

Hab. quoque ad tractum inter *Evenæs & Lavangen*; ad alpein *Rostaffeld* convallis *Maalselven* supra terminum BETULÆ ascendens; ad convallem *Börselev Porsangriæ*; nec non juxta flumen *Pasvigelv*.

171. PERISTYLIS ALBIDUS, *Lindl.*

Hab. quoque ascendens supra terminum BETULÆ ad alpem *Rostaffeld* & ad jugum alpinum juxta flumen *Börselev Porsangriæ*; nec non ad fundum sinus *Laxefjord*.

172. PERISTYLIS VIRIDIS, *Lindl.*

Hab., permultis locis visus, quoque ad insulam *Kvæö*; ad insulam *Tromsö* & continentem adjacentem; ad sinus *Komagfjord* & *Lille-Lærrisfjord*; ad tractum lacus *Laxevand Porsangriæ*; inter *Reppen* & *Kvalnæs Varangriæ* (missus a *Nordvi*) &c.

173. PLATANThERA BIFOLIA, *Rich.*

Hab., a *Blytt* usque ad tractum *Tromsæensem* prius observata, quoque ad lapidosa, EMPETRO NIGRO, VACCINIO MYRTILLO, PHYLLODOCE CÆRULEA, MELAMPYRO PRATENSI &c. vestita, convallis sinus *Lille-Lærrisfjord*, ubi loco elevatiore, quam NARDOSMIA FRIGIDA visa est, attingit latit. boreal. 70° 18—20.

174. EPIPACTIS LATIFOLIA, *Sw.*

Hab. quoque ad rupes calcareas maritimas prope *Evenæs* sinus *Ofoden*; nec non trans promontorium *Nordcap* ad convallem *Börselev Porsangriæ*, ubi latit. boreal. attingit 70° 18—20.

175. CHAMÆORCHIS ALPINA, *Rich.*

Hab. quoque ad alpem *Rostaffeld* parochiæ *Maalselven*, supra terminum BETULÆ nascens.

176. CORALLORHIZA INNATA, *Br.*

Hab., varians quoad colorem floris, quoque ad *Kastnæshavn*; in convalli *Maalselven* ex. gr. ad prædium

Fagerliddal; ad insulam *Tromsö*; ad insulam *Sörö* in tractu pagi *Bredvig* (latit. 70° 34—36); nec non ad sinum *Komagfjord*.

177. GOODYERA REPENS, *Br.*

Hab. quoque per *Porsangriam* ad *Börselv*, prope lacum fluminis *Staburselv*, juxta flumen *Laxelv* passim copiosius.

TYPHACEÆ.

178. SPARGANIUM HYPERBOREUM, *Læstad.*

Hab. quoque in districtu *Karasjokensi* prope *Assebakte*; per *Porsangriam* ad pagum *Laxelv*, convallem *Börselv*, pagum *Repvaag*; nec non ad *Hammerfest* & ad insulam *Maasö*, ubi latit. boreal. 71° transgreditur.

JUNCACEÆ.

179. LUZULA PILOSA, *Wild.*

Vulgaris per majorem partem provinciæ a me investigatam, hab. quoque per *Porsangriam* ad *Veinæs*, convallem *Börselv* & ad tractum lacus *Laxevand*. Ad alpes ascendit supra terminum BETULÆ ex. gr. ad *Aglapen* convallis *Maalselven*.

180. LUZULA PARVIFLORA, *Desv.*

Hab. quoque ad jugum alpinum inter sinus *Lille- & Store-Lærrisfjord*; ad tractum lacus *Laxevand* *Porsangriæ*; nec non ad tractum alpinum supra *Bonjukas & Guldholmen* juxta flumen *Tanense*.

181. JUNCUS BALTICUS, *Wild.*

Hab. quoque ad tractum inter *Torrestad* & *Skarlid* sinus *Ofoden* (*Evenæs: Zetterstedt*) copiose; ad *Havnvig*; ad insulam *Tranø*; nec non ad insulam *Senjen* in tractu prædii *Klöven*.

182. JUNCUS ARCTICUS, *Wild.*
Hab. quoque ad alpem continentalem exadversus prædium *Klöven*; nec non ad convallem *Börselev Porsangriæ*.
183. JUNCUS ALPINUS, *Vill.*
Hab. quoque ad insulam *Kvæö*; ad prædium *Klöven* insulæ *Senjen*; ad *Tromsödal*; nec non ad convallem *Börselev*.
184. JUNCUS BUFONIUS, *L.*
Hab. quoque ad *Harstadhavn*; ad *Tromsö & Tromsödal*; in *Porsangria* ad *Kistrand & Börselev*.

CYPERACEÆ.

185. CAREX PARALLELA, *Sommerf.*
Hab. quoque ad jugum alpinum *Borras*; ad tractum lacus *Laxevand Porsangriæ*.
186. CAREX CAPITATA, *L.*
Hab. quoque ad jugum alpinum *Borras* inter *Alten & Karasjok*; nec non ad alpes in tractu lacus *Laxevand*.
187. CAREX PAUCIFLORA, *Light.*
Hab. quoque ad *Havnvig*; ad insulam *Tranö*; ad insulam *Senjen* in tractu prædii *Klöven*; in convalli *Maalselven* ad prædium *Elveskiftningen*; ad insulam *Tromsö*; nec non in *Porsangria* ad *Veinæs & ad convallem Börselev*.
188. CAREX NORVEGICA, *Wild.*
Hab. quoque ad *Kvæfjord*; ad prædium pastoris *Mortenshals*; ad insulam *Senjen*; ad litora infra *Tromsödal*; ad sinum *Komagfjord*; per *Porsangriam* in vicinia ostii fluminis *Börselev & ad Kistrand*; nec non ad insulam *Maasö*, ubi latit. boreal. attingit 70°.
189. CAREX STELLULATA, *Good.*
Hab. quoque ad *Sandtorv*; ad insulam *Kvæö*; ad insulam *Senjen* in tractu prædii *Klöven*.

190. CAREX LOLIACEA, L.

In convalli *Maalselven* jam prius indicata, habitat frequentius ad clivos graminosos subalpinos silva betulina vestitos ex. gr. ad prædia *Storbakken*, *Velten*, *Lövberg*, *Kirkesnæs*, *Iselvmo* &c. Occurrit quoque in convalli *Salangen* ex. gr. ad prædium *Krogen*; in tractu medio convallis *Altensis*; in tractu pagi *Talvig*; nec non in *Porsangria* haud remote a pago *Laxelv*.

191. CAREX HELVOLA, Blytt.

Hab. quoque in silva *Bassevuovde* ad tractum superiorem fluminis *Anarjok*.

192. CAREX INCURVA, Light.

Hab. quoque ad *Harstadhavn*; ad insulam *Senjen*; ad insulam *Söröen* in tractu pagi *Bredvig*; ad insulam *Maasö*; per *Porsangriam* ad *Russemark* & ad *Börselv*, ubi procedens juxta flumen sese removet a mari.

193. CAREX CHORDORHIZA, Ehr.

Hab. passim copiose sed minime ubique paludum aptiorum, sic quoque ad convallem *Maalselven* prius indicata ex. gr. prope prædium *Aasen*; ad insulam *Senjen* in tractu prædii *Klöven*; ad insulam *Tromsö*; in *Porsangria* ad *Kistrand* & ad *Börselv*.

194. CAREX TERETIUSCULA, Good.

Hab. quoque ad insulam *Tromsö* in tractu ejus maxime australi.

195. CAREX BUXBAUMII, Wg.

Hab. quoque per *Porsangriam* ad convallem *Börselv* & tractum lacus *Laxevand*; nec non in tractu continentali intimo ad silvam *Bassevuovde* juxta flumen *Anarjok* copiosius.

196. CAREX MISANDRA, Br.

Hab. quoque in parochia *Maalselven* ad jugum alpinum supra prædium *Sörlid* convallis *Dividal*, ad alpem *Rostafjeld* & ad *Aglapen*.

197. CAREX USTULATA, *Wg.*
Hab. quoque ad alpem continentalem remotam, exadversus prædium *Klöven*; in parochia *Maalselven* ad jugum alpinum supra *Sörlid* & ad alpem *Rostaffjeld*; ad alpes supra *Vasbotten* in tractu pagi *Talvig*; nec non ad alpes prope fundum sinus *Laxefjord*.
198. CAREX PALLESCENS, *L.*
Hab. passim rarius, sed locis, ubi adest, vulgo copiosius, sic quoque ad isthmum inter *Kvæfjord* & *Harstadhavn*; ad insulam *Senjen* in tractu prædii *Klöven*; nec non ad insulam *Tromsö*.
199. CAREX FILIFORMIS, *L.*
Hab. quoque in tractu prædii *Evenæs* sinus *Ofoden*; in convalli *Maalselv*, jam notata, scil. ad prædium *Aasen* & ad paludes inter *Rognmo* & *Bakkehoug*; ad *Tromsödal*; in tractu lacus *Laxevand Porsangriæ*; ad silvam *Bassevuovde* juxta *Anarjok*.
200. CAREX PEDATA, *Wg.*
Hab. quoque ad alpem in vicinia prædii *Havnvig* positam.
201. CAREX FLAVA, *L.*
Hab. quoque ad *Harstadhavn*; ad insulam *Tromsö* & ad *Tromsödal*; in *Porsangria* ad *Veinæs* & ad *Börselv*.
202. CAREX GLOBULARIS, *L.*
Hab. ad silvam *Bassevuovde* juxta flumen *Anarjok*, locum ejus unicum hujusce provinciae a me adhuc visum.
203. CAREX SUBSPATHACEA, *Wormsk.*
Hab. quoque ad *Harstadhavn*; ad insulam *Senjen*; ad sinum *Komagfjord*; in *Porsangria* ad *Kistrand* & ad viciniam ostii fluminis *Börselv*; nec non ad fundum intimum sinus *Laxefjord*.
204. HELEOCHARIS ACICULARIS, *Br.*
Plantam a *Deinboll* prius lectam in *Finmarkia* orientali vidi suo loco copiosius nascentem ad sinulum lacus fluminis *Pasvigelv*.

205. HELEOCHARIS UNIGLUMIS, *Link.*
Hab. quoque ad *Evenæs, Havnvig*, prædium pastoris *Mortenshals* præfecturæ *Senjensis*; in *Porsangria* ad viciniam ostii fluminis *Børselv* & prope *Bækegoppe*.
206. SCIRPUS PAUCIFLORUS, *Light.*
Hab. quoque ad *Evenæs, Harstadhavn, Mortenshals* præfecturæ *Senjensis*; ad pagum *Talvig*; nec non in *Porsangria* juxta ostium fluminis *Børselv*, ubi latit. boreal. attingit $70^{\circ} 18-20$.
207. TRICHOPHORUM ALPINUM, *Pers.*
Hab. quoque ad insulam *Senjen* in tractu prædii *Kløven*; ad *Tromsö* & ad continentem adjacentem; nec non in *Porsangria* ad convallem *Børselv*.
208. ERIOPHORUM LATIFOLIUM, *Hoppe.*
Planta, de cujus præsentia in provincia arctica *Wahlenberg* & *Blytt* perperam dubitavere, occurrit passim rarius scil. ad isthmum inter *Harstadhavn* & *Kvæfjord*; ad insulam *Tromsö* haud remotius extra urbem septentrionem versus; in tractu pagi *Talvig* pluribus locis ex gr. ad viciniam radicis montis *Staphougen*, ubi latit. boreal. transgreditur 70° .
209. ERIOPHORUM ANGUSTIFOLIUM, *Roth.*
Vulgatissime in hac provincia nascens, occurrit sæpius, nescio an semper, POLYGAMUM, nunc frequentius DIOICUM, nunc minus FREQUENTER MONOICUM, spica terminali tota v. ex parte hermaphrødita, lateralibus fæmineis. Flores hermaphroditi pistillo minore quam in fæmineis, cætero apparenter normali, nunc fertili nunc sæpius sterili gaudent. Flores fæminei pistillo & præcipue stigmatibus majoribus, staminibus parvulis rudimentariis sterilibus inter lanam absconditis ornati sunt. Oro, ut collegæ suo quisque in districtu sexualitatem hujusce plantæ stadio florescentiæ exactius examinent.
210. ERIOPHORUM GRACILE, *Koch.*
Planta *Norvegiæ* rarior, tantum in districtu *Christi-*

- aniensi* & in parochia *Nidrosiensi Stördalen* prius observata, habitat quoque in convalli *Maalselven* ad paludes inter prædia *Rognmoen & Bakkehoug*, ubi latit. boreal. attingit c. 69 °.
211. ERIOPHORUM RUSSEOLUM, *Fr.*
Hab. in districtu *Altensi* ad *Storgjerdet* prope viam ad *Eibydal* ducentem (non ad convallem *Eibydal*, ut refert *Blytt*); ad radicem montis *Kongshavnfjeld* prope *Bossekop* parcissime, nec non in convalli *Tverelven* ad prædium *Mandsverk* parcius. — Variat: CANDIDUM, lana omnino nivea ut in E. CAPITATO, a quo figura oblongiore spicæ, antheris paullo longioribus, lana præcoci crispiore &c. distingvitur. Quoque ad *Storgjerdet*.
212. ERIOPHORUM CALLITHRIX, *Cham.*
Hab. quoque in convalli *Maalselven* ad prædium *Aasen* infra terminum HORDEI nascens; ad jugum montanum prope ædes mercatoris ad *Lebesby*; nec non ad saliceta infra cataractam rivi *Hammernæselv Varangriæ*, unde *Nordvi* id misit.
213. BLYSMUS RUFUS, *Link.*
Hab. quoque ad *Evenæs* sinus *Ofoden*, nec non ad insulam *Senjen* prope *Klöven*.

GRAMINEÆ.

214. ALOPECURUS PRATENSIS, *L.*
Hab. quoque prope *Hollændernæs* ad ostium fluminis *Maalselv* ut forma ad sequentem vergens; ad tractum prædii *Klöven* insulæ *Senjen*. Ad insulam *Tromsö*, ubi in pratis artificialibus unacum aliis herbis pratensibus seminatus passim occurrit, semina ejus ad maturitatem perducta visa sunt.
215. ALOPECURUS NIGRICANS, *Hornem.*
Hab. quoque in tractu prædii *Klöven* insulæ *Senjen*.

216. ALOPECURUS GENICULATUS, L.
Per convallem *Maalselven* ad arva & prata passim tam copiose adest, uti agri instar ea mere vestiat. Hab. quoque per *Porsangriam* ad *Russemark* & *Repvaag* & alibi; nec non in districtu *Karasjok* prope *Assebakte* & frequentissime ad parvula stagna, æstate sæpe arentia, inter terminum BETULÆ & PINI ibi crebre sparsa.
217. PHELEUM PRATENSE, L.
Hab. quoque ad insulam *Kvæö*. Quod ad *Tromsö* adhuc vidi, tantum seminatum nec seminibus maturis gaudens.
218. PHALARIS ARUNDINACEA, L.
Hab. quoque ad tractum inter *Lavangen* & *Evenæs*; ad *Sandtorv*; ad insulam *Senjen* prope *Espelund*; nec non ad sinum *Komagffjord*.
219. HIEROCHLOA ALPINA, Roem. & Schulb.
Rarior *Norvegiæ* hab. quoque in parochia *Maalselven* ad alpem *Aglapen* & ad *Rostaffeld* præcipue nascens supra terminum SALICUM majorum.
220. AIRA ALPINA, L.
Hab. quoque ad alpium jugum *Goskavarre* districtus *Altensis* & ad jugum inter *Kaaffjord* & *Talvig* positum, quibus locis anno 1852 eam reperi; ad *Hammerfest*; in *Porsangria* ad alpes remotius a lacu *Laxevand* sitas, ad quas 2—300 pedes supra terminum BETULÆ ascendit.
221. VAHLODEA ATROPURPUREA, Fr.
Hab. quoque ad jugum *Goskavarre Altense* & ad juga inter *Kaaffjord* & *Talvig*; nec non in *Porsangria* supra *Russemark* & ad convallem prope *Veinæs* sat copiose, ut etiam in tractu alpino a lacu *Laxevand* remotiore. Ubi hac in provincia AIRA ALPINA adest, VAHLODEA raro desideratur.
222. AVENA PUBESCENS, L.
Hab. quoque ad *Evenæs* sinus *Ofoden*; per præfecturam *Senjensem* ad insulam *Kvæö*, *Harstadhavn*,

Havnvig, Kastnæshavn, insulam *Tromsö* & continentem adjacentem.

223. TRISETUM SUBSPICATUM, *Fr.*

Hab. passim frequentius nec ubiqve locorum aptiorum, sic in convalli *Maalselven* jam prius notatum, ex. gr. ad *Rostaffeld*; porro quoque ad alpes inter *Mortenshals* & *Balsfjord*; ad alpes circa *Tromsödal*; ad jugum alpinum juxta convallem *Vasbotten* tractus *Talvigensis*; ad jugum inter sinus *Lille- & Store-Lærrisfjord*; in *Porsangria* ad alpes a lacu *Laxevand* remotiores; in districtu *Karasjokensi* ad tractum prope *Bavdojavre*.

224. MELICA NUTANS, *L.*

Hab. frequentius ad loca sylvatica & fruticosa per præfecturam *Senjensem* & districtum *Alten-Talvigensem*, etiam ascendens supra terminum BETULÆ ex. gr. ad alpem *Rostaffeld*; porro quoque ad sinum *Komagfjord* & ad convallem sinus *Lille-Lærrisfjord*; in *Porsangria* ad convallem *Børselv* & ad tractum inter *Bævkegoppe* et lacum fluminis *Staburselv*.

225. MOLINIA CÆRULEA, *Mönch.*

Hab. passim rarius per provinciam sed suis locis vulgo copiose, sic quoque ad insulam *Senjen* in tractu prædii *Klöven*; ad insulam *Tromsö* & continentem adjacentem; in *Varangria* prope flumen *Pasvigelv*.

226. POA TRIVIALIS, *L.*

Hab. quoque ad *Harstadhavn* & ad insulam *Tromsö*.

227. DACTYLIS GLOMERATA, *L.*

Hab. quoque ad *Evenæs*; ad insulam *Kvæö* & ad *Harstadhavn*.

228. TRITICUM VIOLACEUM, *Hornem.*

Hab. quoque in parochia *Maalselven*, ad alpem *Rostaffeld*, nascens copiosius supra terminum BETULÆ; nec non juxta flumen *Karasjok* inter ostium & pagum.

229. TRITICUM CANINUM, *L.*

Hab. quoque juxta flumen *Karasjok*.

230. ELYMUS ARENARIUS, L.

Hab. quoque juxta flumen *Karasjok* loco inter ostium & pagum a mari magis quam 10 milliar. Norveg. (15 mill. geogr.) remoto.

231. NARDUS STRICTA, L.

Occurrit passim frequentius per provinciam, sed non ubique, suis locis vulgo copiosius. Sic hab. quoque ad insulam *Kvæø*; ad convallem *Maalselven*, jam indicata, non frequenter sed ascendens ad alpem *Rostaffeld* supra terminum BETULÆ; ad insulam *Tromsö*; ad *Hammerfest*; ad *Maasö*; per *Porsangriam* frequentius scil. ad *Repvaag*, ad *Veinæs*, ad tractum inter *Bævkegoppe* & lacum fluminis *Staburselv*; ad fundum sinus *Laxefjord*; nec non in districtu *Karasjok* prope *Assebakte*.

ACOTYLEDONES.

POLYPODIACEÆ.

232. POLYPODIUM RHÆTICUM, L.

Hab. ad alpes circa *Tromsödal*; ad alpes districtus *Altenensis* & *Talvigensis* in vicinia termini BETULÆ frequentius; ad sinum *Komagffjord* descendens fere ad culta; ad jugum alpium inter sinus *Store- & Lille-Lærrisfjord*; ad *Hammerfest*; in *Porsangria* ad *Veinæs*, ad convallem *Börseelv* & ad tractum lacus *Laxevand*.

233. POLYPODIUM VULGARE, L

Hab. ad insulam *Kvæø*; ad insulam *Tromsö*; ad *Alten* & *Kaafjord* passim; ad *Talvig*; ad sinum *Komagffjord*; in *Porsangria* prope ostium fluminis *Börseelv*; ad tractum inter *Bævkegoppe* & lacum flu-

minis *Staburselv*; in continente intima *Finmarkia orientalis* ad rupes in silva interiore *Bassevuorde* juxta flumen *Anarjok*.

234. CYSTOPTERIS FRAGILIS, *Bernh.*

Hab. vulgatissime in omnibus tractibus præfecturæ *Senjensis & Altensis* a me visitatis, ad radicem montis *Kongshavnfjeld*; districtus *Altensis* ut varietas eximia ALPINA (C. REGIA) occurrens, sed eodem loco manifeste in formam vulgarem sensim transiens; porro ad sinum *Komagfjord & Lille-Lærrisfjord*; ad *Hammerfest*; in *Porsangria* ad convallem *Børselv*; ad tractum inter *Bævkegoppe & lacum fluminis Staburselv*, circa *Laxevand*.

235. CYSTOPTERIS MONTANA, *Bernh.*

Hab. ad clivos subalpinos betuliferos, a CARICE LOLIACEA sæpe comitata, in convallibus parochiæ *Maalselven* passim frequentius, ex. gr. ad prædia *Aasen, Kirkesnæs, Rønningen, Iselmo*, ad radicem alpium *Agla-pen* ascendens supra terminum BETULÆ; per *Porsangriam* ad convallem *Børselv*, ad tractum inter *Bævkegoppe & lacum fluminis Staburselv*, nec non ad tractum lacus *Laxevand*.

236. ASPIDIUM LONCHITES, *Sw.*

Hab. passim frequentius, solum calcareum paullo præferens, a me visum in parochia *Maalselven* ad alpem *Rostafjeld*, ubi supra terminum BETULÆ ascendit, ad prædium *Iselmo*, passim in parte inferiore convallis; porro ad insulam *Tromsö & continentem adjacentem*; in districtu *Alten, Kaafjord & Talvig* passim; ad *Komagfjord & Lille-Lærrisfjord*; ad insulam *Sörö* in tractu pagi *Bredvig*; ad *Hammerfest*; in *Porsangria* ad ostium fluminis *Børselv*; prope *Vadsö*, unde specimen misit *Nordvi*. In tractu *Karasjokensis & juxta flumen Anarjok*, ubi plures filices majores rarè videntur vel forsitan omnino desiderantur, id adhuc non offendi.

237. PTERIS AQVILINA, L.

In districtu *Saltensi* a *Wahlenberg* observata, habitat quoque ad tractum superiorem convallis *Maalselven* inter prædia *Övergaard & Överby*, ubi latit. boreal. attingit 68° 50—55.

238. STRUTHIOPTERIS GERMANICA, Wild.

In parte media & superiore convallis *Maalselven* occurrit frequentius copiosissime plagas majores betuletorum & præcipue alnetorum dense & pulcherrime vestiens, procedens usque ad prædium *Kongslid* & ultra luxurianter evoluta, nec non per convallem lateralem *Dividal*, per *Kirkesdal & Bardudal* &c. Etiam ad partem mediam convallium *Altensium* copiose occurrit; ad tractum pagi *Talvig* adest, ut etiam ad convallem sinus *Lille-Lærrisfjord* ad alneta superiora juxta flumen, ubi latit. boreal. attingit 70° 18—20. Trans promontorium *Nordcap* visa est ad lacum fluminis *Staburselv*, ibi latit. boreal. attingens 70° 5—10. In tractu litorali exteriori rara est, sic ad insulam *Kvæö* parcissime visa.

OPHIOGLOSSÆ.

239. BOTRYCHIUM LUNARIA, L.

Hab. quoque ad *Harstadhavn*; ad convallem *Maalselven* prope *Lerbekmo*; in convalli *Alten* pluribus locis; ad insulam *Sörö* in tractu pagi *Bredvig*; in *Prosangria* ad *Börselv*.

LYCOPODIACEÆ.

240. LYCOPODIUM ANNOTINUM, L.

In convalli *Maalselven*, ubi frequentior occurrit, ascendit ad alpem *Rostafjeld* supra terminum BETULÆ; Per partem præfecturæ *Senjensis* a me visam frequentior, habitat quoque passim frequentius in districtu *Alten*; porro ad *Komagfjord* & ad convallem sinus *Lille-*

Lærrisfjord; ad *Hammerfest*; in *Porsangria* ad tractum lacus *Laxevand*; juxta flumen *Karasjok* ascendens usque ad ostium rivi *Bavtejok*.

241. LYCOPODIUM CLAVATUM, L.

Ut varietas: MONOSTACHYUM, gracilius spicis omnibus solitariis brevius vel brevissime pedunculatis & minutis aliis quoque a forma vulgari distinctum (L. HERCULINUM, in lit.; L. CLAVATUM BLAGOPUS, *Læstad?*), occurrit passim parcius per magnam partem provinciæ occidentalis, sic in parochia *Maalselven* præcipue visum ad viciniam termini BETULÆ, ex. gr. ad alpem *Falkeberget*, ad jugum alpinum juxta *Dividal*, ad radicem alpium *Is-tinderne*, raro ad fundum convallis scil. prope prædium *Överby*; in districtu *Altensi* ex. gr. ad *Skoddavare-Moen*, ad *Reipas*; ad *Talvig*. In tractu continentali intimo Finmarkiæ orientalis frequentius & copiosius crescit juxta flumen *Karasjok* usque ad ostium rivi *Bavtejok*. In tractu litorali habitat quoque ad fundum sinus *Laxefjord* & in tractu pagi *Lebesby*, ubi latit. boreal. attingit c. 70° 28; nec non ad tractum urbis *Vadsö*. Quamquam millia individuorum fructificantium per tractus enumeratos observata sunt, non unicum spicis geminis adhuc visum est, quamobrem prius varietatem hanc ut speciem vel subspeciem, mediam inter L. CLAVATUM & L. ANNOTINUM, consideravi. Ad prædium *Sandlorv* tractus maxime australis præfecturæ *Senjensis* L. CLAVATUM spicis geminis, immo ternis & quaternis unicum solitariis brevius pedunculatis, etiam in eodem individuo præsentibus, postea observare licuit.

MARSILEACEÆ.

242. ISOËTES LACUSTRIS, (L.) Dur.

Hab. copiosius in lacu fluminis *Pasvigelv*, ubi latit. boreal. attingit 69° 20—30. Species hujusce generis alibi in *Norvegia* trans jugum alpinum *Dovreense* adhuc

non lectæ sunt secundum *Blytt*. Nostram anno 1861 offendens, etiamtum nescius distinctionis specierum optimarum a *Durieu de Maisonneuve* propositarum, specimina pauca legi, quorum nullum macrosporangiis gaudens. Secundum indigationem amicus in tractu illo habitans nonnulla specimina autumnis serotino postea legit & misit, omnia quoad habitum I. LACUSTREM, non I. ECHINOSPORAM referentia, sed tantum unicum macrosporangiis paucis ornatum tamen sufficientibus, ut omne dubium de specie tolleretur. Num altera species in iisdem aquis adsit, spero me brevi decernere posse. Ut aquaticæ comitantes nominandæ sunt POTAMOGETONES plures, BATRACHIUM PELTATUM, CALLITRICHE AUTUMNALIS, MYRIOPHYLLUM SPICATUM &c., nec non ut litorales HELEOCHARIS ACICULARIS & LIMOSELLA AQUATICA.

EQVISETACEÆ.

243. EQVISETUM VARIEGATUM, *All.*

Hab. quoque ad insulam *Sörö* in tractu pagi *Bredvig* in *Porsangria* ad convallem *Börselev*, ad tractum lacus *Laxevand*; nec non ad ripas arenosas fluminis *Anarjok*, ad habitationem cujus alluvierum recentissimarum paullum confert.

244. EQVISETUM PRATENSE, *Ehr.*

A *Blytt* & sociis, excepto *Th. Fries*, omnino prætermissum, quod facillime fieri potest propter similitudinem frondis sterilis cum E. ARVENSI, per majorem partem provinciæ inter herbas vulgatissimas nominandum est, occurrens tam in tractu litorali quam in continentali, in australi & in boreali, in occidentali & in orientali. Ut loca specialia notata enumerem, habitat ad insulam *Kvæö*; ad *Harstadvavn*; ad insulam *Senjen* prope prædia *Klöven*, *Skogshavn*, *Espelund*; per totam convallem *Maalselven* a prædio infimo *Maalsnæs* usque ad prædium *Övergaard S* ultra, procedens per convalles laterales

Tagelvdal, Kirkesdal, Dividal, multis locis copiosissime terram prati densi instar vestiens ex. gr. ad lingvam prædii *Elvskiftningen*, ubi prata ejus cum pratis E. ARVENSIS alternant, ad alpes supra terminum BETULÆ ascendens & interdum in vicinia ejus forsitan crebrius quam E. ARVENSE, tamen vulgo desistens paullo infra hoc, ex. gr. ad alpem *Falkebjerg, Aglapyen, Rostaffeld*; porro ad insulam *Tromsö* & continentem adjacentem. In districtu *Alten* & *Kaaffjord* copiose distributum est fere ut ad convallem *Maalselven*. Ad sinum *Komagffjord* & *Lille-Lærrisffjord* adest frequenter. Habitat quoque in *Porsangria*, ex. gr. ad *Kistrand*, ad *Börselev*, ad tractum inter *Bævkegoppe* & lacum fluminis *Staburselvi*; nec non ad sinum *Laxeffjord*, ex. gr. prope *Lebesby* & ad fundum ejus intimum.

245. EQUISETUM HYEMALE, L.

Hab. ad *Havnvig*; in districtu *Altensi* ad *Storelvdal* prope *Vina*, ad clivum *Björnenglid* convallis *Tverelven*; in *Porsangria* ad convallem *Börselev*, ubi latit. boreal. attingit 70° 18—20.

EFTERORD.

Det jeg forelægger Offentligheden de foranstaaende Iagttagelser, tror jeg at burde tilføie et Par Bemærkninger.

Min Livsstilling medfører, at jeg aarliggen maa bereise forholdsvis store Vidder af det arktiske Norge, samt at jeg under disse Reiser stadig maa færdes ude i Naturen, da jeg nemlig har at inspicere de offentlige Skove i disse Egne. Den eneste botaniske Virksomhed, som indtil en vis Grad lader sig forene med mine Kaldspligter, er at samle Bidrag til den arktiske Zones Plantegeografi. Skjønt denne Virksomhed mindre harmonerer med min Tilbøilighed end andre Retninger af Videnskaben, hvori jeg tidligere har forsøgt mig, har dog Haabet om at kunne arbeide lidt i denne Retning givet mig Mod tilat afslaa Tilbudet om at overtage den botaniske Lærerpost ved Universitetet paa Vilkaar, som dette selv kort forud havde i en officiel Forestilling erklæret noget nær uantagelige for en Mand i mine Aar og under mine Forholde.